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1 Johdanto 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää, kuinka moni koulutuksen saaneista 

hammasteknikoista työskentelee edelleen alalla. Tutkimusaineisto on kerätty suoralla 

haastattelututkimuksella. Alalla työskentelevien osuuden lisäksi aineisto sisältää työnte-

kijän oman arvion eläköitymisestään sekä työvoiman alueellisen jakauman. Tällä aineis-

tolla voidaan siis luoda ennusteita, jotka korreloivat koulutuksesta valmistuneiden mää-

rän sijaan todellisen työvoiman määrän kanssa.

Vuonna  2009  valmistui  opinnäytetyö  Hammasteknikoiden  työvoimaennuste  2009  –  

2050 (Kaartinen – Rajapuro 2009). Kyseisessä opinnäytetyössä ei oteta huomioon alal-

la olevien hammasteknikoiden todellista lukumäärää, vaan arviot perustuvat Valviran 

rekisteriin laillistetuista hammasteknikoista. Valviran rekisteristä ei käy ilmi esimerkiksi 

eläköitymisen tai alanvaihdon aiheuttama poistuma.

Opinnäytetyön tutkimusaineisto on kerätty Hammasteknikkoseuran matrikkelista, puhe-

linhaastatteluista ja vuoden 2007 opinnäytetyöstä Ammattikorkeakoulusta valmistunei-

den hammasteknikoiden alalla pysyminen ja syyt alan vaihtoon (Kupari – Hento – Myk-

känen 2007). Puhelinhaastattelu tehtiin kaikille tavoitettavissa olleille koulutetuille ham-

masteknikoille; kyseessä on siis kvantitatiivinen kokonaisotantatutkimus. 

Opinnäytetyö julkaistaan Metropolian Mannerheimintien  toimipisteessä marraskuussa 

2010. Julkaisu sijoitetaan kaikkine liitteineen Metropolian kirjastoon. Opinnäytetyön tu-

loksia voidaan käyttää alan tulevaisuutta arvioitaessa.
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Tutkimuspäiväkirja

Opinnäytetyö lähti liikkeelle keväällä 2010 kun pyysimme ohjaavalta opettajaltamme 

Marita Jäppiseltä ideoita opinnäytetyön tekemiseen. Valittuamme aiheen pidimme aloit-

tavan palaverin, jossa rajasimme tutkimuksen piiriin tulevat asiat ja sovimme menette-

lytavoista joita tulisimme noudattamaan opinnäytetyötä tehdessä. Kirjoitimme ohjaa-

valle opettajalle hyväksyttäväksi tutkimussuunnitelman ja omaan käyttöömme alusta-

van sisällysluettelon. Sovimme myös, että työtä lähdettäisiin toteuttamaan mahdolli -

simman itsenäisesti hyvään työnjakoon perustuen. Ideana oli että palavereissa tuotok-

set punottaisiin yhteen ja katsottaisiin että ne ovat edenneet linjassa keskenään, jonka 

jälkeen jaettaisiin jälleen uudet osa-alueet joita kukin voisi työstää itselleen sopivalla  

ajalla seuraavaan palaveriin mennessä. Tämä siksi että neljän ihmisen kalenterista on 

vaikeaa löytää aukkoa saman päivän kohdalta. 

Seuraava vaihe oli tutkimuslupahakemuksen ja sponsorianomuksen lähettäminen Ham-

masteknikkoseuran puheenjohtajalle Ilkka Tuomiselle. Lisäksi suunnittelimme kyselylo-

makkeen valmiiksi tekemämme tutkimussuunnitelman pohjalta. Saman kevään aikana 

ryhdyttiin etsimään tarvittavia puhelinnumeroita matrikkelista saatujen nimitietojen pe-

rusteella. Itse numeroiden etsintävaihe vei jo runsaasti aikaa ja voimavaroja, koska et-

sittävien määrä lähenteli  tuhatta henkilöä.  Tässä vaiheessa ymmärsimme iloita siitä 

että työtä tekemässä oli neljä henkilöä. Vaikka tutkimusaihe oli sinällään rajattu sup-

peaksi, oli tutkimusjoukko ja siitä hankittavan tiedon kokonaismäärä varsin suuri. Haas-

tateltavat jaettiin siten että jokainen sai listalleen noin kahdestasadasta kolmeensataan 

henkilöä. 

Itse puhelinhaastattelujen tekeminen aloitettiin kesällä 2010 painottuen kuitenkin alku-

syksyyn. Tämä siksi, että havaitsimme haastateltavien olevan hankalasti tavoitettavissa 

kesälomien aikaan, koska monet puhelinnumerot olivat haastateltavien henkilöiden työ-

puhelimiin. Syyslukukauden alkaessa haastattelut etenivät kuitenkin hyvin ja saimme 

kerättyä tavoittamiltamme henkilöiltä tietoja myös puuttuvista tutkimushenkilöistä. Esi-

merkiksi  asuinkunta  ja  muuttuneiden  nimitietojen  perusteella  pystyimme hakemaan 

puuttuvia puhelinnumeroita. 

Kun  varsinainen  haastattelutyö  alkoi  lähetä  loppuaan,  suunniteltiin  opinnäytetyölle 

mahdollisimman kattavan sisällysluettelo, jonka pohjalta varsinaista kirjoitustyötä voi-
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tiin jakaa ryhmän jäsenten kesken. Sisällysluettelon pohjana käytettiin Hanna Vilkan 

määrällistä  tutkimusta  käsitteleviä  kirjoja  sekä  aikaisempien  vuosikurssien  tekemiä 

opinnäytetöitä. Tutkimuksen osa-alueet sijoitettiin jo etukäteen otsikoidensa alle val-

miiksi juonelliseksi kokonaisuudeksi. Tämän jälkeen oli helppoa lähteä jakamaan jo täs-

sä vaiheessa niitä kirjoitustöitä, joita voitiin tehdä ennen varsinaista tulosten analysoin-

tia. Tässä vaiheessa aloimme kirjoittaa auki seuraavia kappaleita; Johdanto, Tutkimuk-

sen taustat, Tutkimusaineisto ja Tutkimusmenetelmät. Lisäksi suunnittelimme alusta-

vasti aineiston pohjalta tehtäviä graafeja sekä ideoimme aineistosta mahdollisesti esiin 

nousevia teemoja ja johtopäätöksiä. 

Viimeiset puhelut saatiin tehtyä lokakuun aikana ja kerätty aineisto koottiin yhteen ha-

vaintomatriisiksi. Havaintomatriisi tarkastettiin ja puuttuvia kohtia täydennettiin muun 

muassa matrikkelista saaduilla syntymävuositiedoilla. Sen jälkeen päästiin laskemaan 

varsinaisia  numeerisia  tuloksia  kerätystä  tutkimusaineistosta.  Analysointivaiheessa 

saimme hyödyllisiä neuvoja lehtori Sami Grönbergiltä kuvaajien piirtämiseen ja tutki-

musaineiston luotettavuuden laskemiseen.  Siltä  pohjalta oli  hyvä lähteä suunnittele-

maan  tulosten  havainnollista  esittämistä  sekä  johtopäätöksiä  perusteluineen.  Kuten 

koko tutkimuksen lähtökohtainen ideointi, niin myös tulosten analysointi on tehty mel -

ko pitkälti kahteen aikaisempaan opinnäytetyöhön nojautuen. Saatuja tuloksia verrat-

tiin etenkin vuoden 2009 (Kaartinen, Rajapuro) opinnäytetyössä esitettyihin laskelmiin 

hammasteknikoiden lukumäärän kehittymisestä tulevaisuudessa. Kaikki esitetyt päätte-

lyketjut pyrittiin kirjoittamaan auki tutkimusraporttiin, jotta lukijan ei tarvitsisi arvailla 

väittämien taustalla vaikuttavia seikkoja. Kun varsinaiset tutkimustulokset oli saatu kir -

joitettua auki, olivat vuorossa vielä tiivistelmän ja pohdintaosion kirjoittaminen. Tämän 

jälkeen tarkistettiin vielä tekstin johdonmukaisuus ja kieliasu ennen työn lähettämistä 

opettajille  tarkastettavaksi  ja  hyväksyttäväksi.  Opinnäytetyö  julkaistaan  marraskuun 

17. päivänä Metropolian Ruskeasuon toimipisteessä.
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Kyselylomake 
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Tutkimuslupahakemus

Suomen Hammasteknikkoseura Ry

Puheenjohtaja

Ilkka Tuominen

Hyvä vastaanottaja,

Olemme jouluna 2010 Metropolia -ammattikorkeakoulun hammastekniikan opintolinjal-

ta valmistuvan vuosikurssin opiskelijoita. Tarkoituksenamme on tutkia hammasteknikoi-

den työvoimatilannetta.  Aikaisemmissa  tutkimuksissa  ei  ole  otettu huomioon ennen 

ammattikorkeakoulujärjestelmää valmistuneita hammasteknikoita. 

Aiomme selvittää Hammasteknikko-opistosta valmistuneiden, alalla yhä työskentelevien 

hammasteknikoiden lukumäärän ja sisällyttää luvut vuonna 2007 tehtyihin tilastoihin. 

Tavoitteenamme on saada aikaiseksi todellisuutta vastaava selvitys hammasteknikoi-

den tämänhetkisestä  työllisyystilanteesta  sekä  laatia  työvoimaennuste,  mahdollisesti 

läänikohtaisesti, alan lähitulevaisuutta silmällä pitäen.

Tutkimuksen lähdemateriaalina käytämme kahta aikaisempaa opinnäytetyötä: Ammat-

tikorkeakoulusta  valmistuneiden  hammasteknikoiden  alalla  pysyminen  ja  syyt  alan 

vaihtoon (2007),  sekä Hammasteknikoiden työvoimaennuste (2009). Lisäksi aiomme 

kerätä tiedot opistoaikana valmistuneilta sekä vuosina 2007–2009 valmistuneilta ham-

masteknikoilta puhelinhaastatteluna.

Tutkimus on tarkoitus suorittaa kesän 2010 aikana ja pyrimme saamaan työmme jul-

kaistuksi marraskuun 2010 Hammaspäivillä Helsingin Messukeskuksessa.

Pyydämme lupaa käyttää Suomen Hammasteknikkoseura Ry:n jäsenrekisterin tietoja 

tutkittavien henkilöiden tavoittamiseen. Lisäksi anomme Suomen Hammasteknikkoseu-

ra Ry:ltä rahallista sponsorointia tutkimuksesta aiheutuvien kulujen (esim. puhelinlas-

kut) kattamiseksi. 

Koska pyrkimyksenämme on luoda aikaisempaa kattavampi ja todenmukaisempi selvi-

tys alan todellisesta työllisyystilanteesta, uskomme opinnäytetyömme hyödyttävän suo-

raan sekä Suomen Hammasteknikkoseura Ry:tä että Metropolia-ammattikorkeakoulua 

esim. tulevaisuuden koulutustarpeita kartoitettaessa.
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Tutkimussuunnitelma

Opinnäytetyömme tutkii hammasteknikoiden työvoimatilannetta. Aikaisemmissa tutki-

muksissa ei ole otettu huomioon ennen ammattikorkeakoulua valmistuneita hammas-

teknikoita. Aiomme selvittää Hammasteknikko-opistosta valmistuneiden, alalla työsken-

televien hammasteknikoiden lukumäärän, ja sisällyttää luvut vuonna 2007 tehtyihin ti-

lastoihin. Tavoitteenamme on saada aikaiseksi totuudenmukainen selvitys hammastek-

nikoiden tämänhetkisestä työllisyystilanteesta. 

Tutkimusmateriaalina käytämme kahta aikaisempaa opinnäytetyötä: Ammattikorkea-

koulusta valmistuneiden hammasteknikoiden alalla pysyminen ja syyt alan vaihtoon 

(2007), sekä Hammasteknikoiden työvoimaennuste (2009). Lisäksi keräämme itse tie-

dot puhelinhaastatteluna opistoaikana valmistuneilta, sekä vuosina 2007–2009 valmis-

tuneilta hammasteknikoilta.

Kyseessä on määrällinen tutkimus, johon lähteistämme puuttuva materiaali kerätään 

puhelinhaastatteluin.  Käytämme materiaalin keräämiseen puhelinhaastatteluja,  koska 

näin saamme suurimman mahdollisen vastausprosentin ja meillä on mahdollisuus sa-

dan  prosentin  otantaan.  Yhteystietojen  lähteenä  käytämme  Hammasteknikkoseuran 

vuonna 2005 julkaisemaa matrikkelia. Tavoitteenamme on kerätä kaikki tarvitsemam-

me materiaali ennen kesälomaa. Tutkimuslupaa on tarkoitus hakea Metropolialta helmi-

kuun 2010 aikana.

Yhdistämme omien puhelinhaastattelujemme tiedot vuonna 2007 julkaistun opinnäyte-

työn haastatteluilla kerättyyn materiaaliin ja saamme näin yhteenvedon koko ammatti-

kunnan todellisesta työllisyystilanteesta. Käytämme materiaalin työstämiseen Microsoft 

Office – perheen ohjelmia (mm. Word, Excel) sekä SPSS – tilasto-ohjelmaa. Tavoittee-

namme on saada tarkka ja todellinen lukumäärä alalla työskentelevistä hammastekni-

koista esimerkiksi työvoimaennusteita tai koulutustarpeen selvittämistä varten. Toivoi-

simme,  että  työmme  julkaistaan  hammaspäivillä  vuoden  2010  marraskuussa.  Näin 

meillä olisi mahdollisuus jakaa tutkimustuloksemme ”kentälle”. 
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Alalla olo valmistumisvuosittain
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Alalla olo valmistumisvuosittain, jakaumaennuste
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Hammasteknikoiden lukumäärän ennuste vuosille 2010-2035
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Vastaajien alalla olo syntymävuosittain
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Alalla olevien vastaajien sijoittuminen maakunnittain
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